
 

  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

ПРИКАЗ 

02.04.2018 г. № 385 

г. Майкоп 
 

О местах расположения пунктов проведения  

экзамена и распределения между ними участников 

ГИА в период проведения государственной итоговой  

аттестации по образовательным программам  

основного общего образования в основной период  

в Республике Адыгея в 2018 году 

 

В соответствии с решением государственной экзаменационной 

комиссии Республики Адыгея (протокол № 1 от 02.04.2018 г.), с целью 

организованного проведения государственной итоговой аттестации (далее – 

ГИА) по образовательным программам основного общего образования в 

основной период в Республике Адыгея в 2018 году  

приказываю: 

1. Утвердить места расположения пунктов проведения экзамена и 

распределения между ними участников ГИА в период проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в форме основного государственного 

экзамена в основной период в Республике Адыгея в 2018 году (схема участия 

общеобразовательных организаций Республики Адыгея в основном 

государственном экзамене по предмету, дата экзамена): 

- иностранный язык (приложение № 1), 

- русский язык (приложение № 2), 

- обществознание (приложение № 3), 

- биология (приложение № 4), 

- информатика и ИКТ (приложение № 5) 

- литература (приложение № 6) 

- физика (приложение № 7), 

- информатика и ИКТ (приложение № 8), 

- математика (приложение № 9), 

- история (приложение № 10), 

- химия (приложение № 11), 

- география (приложение № 12), 

- обществознание (приложение № 13), 



2. Утвердить места расположения пунктов проведения экзамена и 

распределения между ними обучающихся в период проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в форме государственного выпускного 

экзамена (схема участия общеобразовательных организаций Республики 

Адыгея в государственном выпускном экзамене по предмету, дата экзамена): 

- адыгейский язык (приложение № 14) 

- русский язык (приложение № 15), 

- биология (приложение № 16), 

- математика (приложение № 17) 

- история (приложение № 18), 

- география (приложение № 19), 

- обществознание (приложение № 20), 

3. Утвердить места расположения пунктов проведения экзамена и 

распределения между ними обучающихся в период проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в резервные дни основного периода 

(20.06.2018 г., 21.06.2018 г., 22.06.2018 г., 23.06.2018 г., 25.06.2018 г., 

28.06.2018 г., 29.06.2018 г. (приложение № 21).  

4. Руководителям органов управления образованием муниципальных 

районов (городских округов): 

4.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 

подведомственных образовательных организаций. 

4.2. Организовать в срок до 20.04.2018 года размещение информации о 

местах расположения пунктов проведения экзамена и распределения между 

ними участников ГИА в период проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в основной период в Республике Адыгея в 2018году на официальных сайтах 

органов управления образованием муниципальных районов (городских 

округов), а также подведомственных образовательных организаций. 

5. Организовать в срок до 20.04.2018 года размещение настоящего 

приказа на сайтах: Министерства образования и науки Республики Адыгея 

(отв. Конова З.И.), ГБУ РА «Государственная аттестационная служба 

системы образования» (отв. Милосердина Л.А.). 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Первый заместитель Министра                                            Н.И. Кабанова  
 



Приложение № 1 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном государственном экзамене по иностранным языкам  

(дата экзамена 26.05.18) 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 

МБОУ СОШ № 4, Гиагинский 

район, ст. Гиагинская,  

ул. Красная, 170,  

Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные организации 

МО «Гиагинский район» 

2.  21 

МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльский район,  

а. Кошехабль, ул. Гагарина, 

53, Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные организации 

МО  «Кошехабльский район» 

 

3.  31 

МБОУ Гимназия № 1 

Красногвардейский район,  

с. Красногвардейское,  

ул. Чапаева, 87-а 

Тел.: (87778)- 5-24-42, 

 (87778)- 5-24-75 

Все общеобразовательные организации 

МО «Красногвардейский район» 

 

4.  44 

МБОУ СОШ № 1, 

Майкопский район, 

п. Тульский,  

ул. Первомайская, 232, 

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68  

Все общеобразовательные организации 

МО «Майкопский район» 

5.  57 

МБОУ СОШ № 25 

Тахтамукайский район,  

п. Энем, ул. Красная, 23 

Тел.: (87771)-42-2-57 

Все общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский район» 

6.  

82 МБОУ СОШ № 3 

г. Майкоп, ул. Тульская, 3 

Тел.: (8772)-54-91-51 

Общеобразовательные организации 

МО «Город Майкоп»: 

МБОУ СШ № 9, 15, 16, 17, 

Лицей № 19, Гимназия № 22, 

Лицей № 34 (Английский язык) 

Лицей № 34 (Французский язык) 

7.  88 

МБОУ Гимназия № 22 

г. Майкоп,  

ул. Депутатская, 10 

Тел.: (8772)- 52-95-89 

Общеобразовательные организации 

МО «Город Майкоп»: 

МБОУ СШ № 2, 3, 

Гимназия № 5,СШ № 7,Лицей № 8,СШ 

№ 10, 11,18, 23, 28,АРГ  



Приложение № 2 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном государственном экзамене по русскому языку 

(дата экзамена – 29.05.18) 

п/п 
Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4, Гиагинский район,  

ст. Гиагинская, ул. Красная, 170, Тел.: 

(87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные организации 

МО «Гиагинский район» 

2.  21 МБОУ СОШ № 1, Кошехабльский 

район, а. Кошехабль, ул. Гагарина,53, 

Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные организации 

МО  «Кошехабльский район» 

3.  31 МБОУ Гимназия № 1, 

Красногвардейский район, 

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 87а, 

Тел.: (87778)- 5-24-42, 

(87778)- 5-24-75 

Все общеобразовательные организации 

МО «Красногвардейский район» 

 

4.  44 МБОУ СОШ № 1, Майкопский район,  

п. Тульский, ул. Первомайская, 232,  

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Общеобразовательные организации МО 

«Майкопский район» 

 МБОУ СОШ № 1, 2, 6, 12, 13,14, 17,19, 

20,22,23,26 

5.  43 МБОУ СОШ № 11 

Майкопский район, п. Каменномостский 

ул. Гагарина, 38 А, 

Тел.: (87777)- 5-33-79 

Общеобразовательные организации МО 

«Майкопский район» 

МБОУ СОШ №  3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 16, 21, 

28 

 

6.  51 МБОУ СОШ № 1 

Тахтамукайский район,  

а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6 

Тел.: (87771)-9-64-50 

Общеобразовательные организации МО 

«Тахтамукайский район» 

МБОУ СШ № 3, 10,13, 14,16,24,25 

 

7.  53 МБОУ СОШ № 3, Тахтамукайский 

район, п. Яблоновский,  

ул.Школьная, 2/1,  

Тел.: (87771)-9-78-07 

Общеобразовательные организации МО 

«Тахтамукайский район» 

МБОУ СШ № 5, 7, 8, 15 

8.  57 МБОУ СОШ № 25 

Тахтамукайский район,  

п. Энем, ул.Красная, 23 

Тел.: (87771)-42-2-57 

Общеобразовательные организации МО 

«Тахтамукайский район» 

МБОУ СШ №  1, 2 , 4, 6, 9,11,12,17,19,20 

 

9.  62 МБОУ СОШ № 9, Теучежский район,  

а. Вочепший, ул. Школьная,1 

Тел.: (87772)-9-38-30 

Все общеобразовательные организации 

МО  «Теучежский район» 

10.  71 МБОУ СОШ № 1, Шовгеновский район, 

а. Хакуринохабль, 

ул. Краснооктябрьская, 102 

Тел.:(8773) 9-21-63 

Все общеобразовательные организации 

МО «Шовгеновский район» 

11.  81 МБОУ СОШ № 2, г. Майкоп,  

ул. 12 Марта, 126, 

Тел.: (8772)- 55-27-08,55-27-42 

Общеобразовательные организации МО 

«Город Майкоп» 

СШ № 7, Гимназия № 22,Лицей № 35 

 

12.  82 МБОУ СОШ № 3 

г. Майкоп, ул. Тульская, 3 

Тел.: (8772)-54-91-51 

Общеобразовательные организации МО 

«Город Майкоп» 

Гимназия №5, МБОУ СШ № 7, 9, 16, 17, 

ЧУОО Православная гимназия  

13.  83 МБОУ Гимназия № 5, г. Майкоп, 

ул.Пушкина,173, Тел.: (8772)-52-56-04, 

Общеобразовательные организации МО 

«Город Майкоп» 



п/п 
Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

52-10-24 МБОУ СШ № 6, 14, 18, Лицей №19, МБОУ 

ОШ №27, АРГ  

14.  85 МБОУ Лицей № 8 

г. Майкоп, ул. Гоголя,112 

Тел.: (8772)-52-81-36 

Общеобразовательные организации МО 

«Город Майкоп» 

МБОУ СШ № 3, 15 

15.  87 МБОУ Лицей № 19 

г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 51 

Тел.: (8772)- 55-27-72 

Общеобразовательные организации МО 

«Город Майкоп» 

Лицей № 8, МБОУ СШ №13, 20, 28, 34 

16.  88 МБОУ Гимназия № 22 

г. Майкоп, ул. Депутатская, 10 

Тел.: (8772)- 52-95-89 

Общеобразовательные организации МО 

«Город Майкоп» 

МБОУ СШ № 2, 10,11, 23,24,25 

17.  93 МБОУ СОШ № 2 

г. Адыгейск, проспект Ленина, 30/а 

Тел.: (8772)-9-20-23 

Все общеобразовательные организации 

МО  «Город Адыгейск» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном государственном экзаменепо обществознанию 

 (дата экзамена – 31.05.18) 
 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4 

Гиагинский район, ст. Гиагинская, 

ул. Красная, 170 

Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные организации 

МО «Гиагинский район» 

2.  44 МБОУ СОШ № 1,  

Майкопский район, п. 

Тульскийул. Первомайская, 232,  

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Все общеобразовательные организации 

МО «Майкопский район» 

3.  71 МБОУ СОШ № 1, Шовгеновский район,  

а. Хакуринохабль, 

ул. Краснооктябрьская, 102 

Тел.:(8773) 9-21-63 

Все общеобразовательные организации 

МО «Шовгеновский район» 

4.  82 МБОУ СОШ № 3 

г. Майкоп, ул. Тульская, 3 

Тел.: (8772)-54-91-51 

Все общеобразовательные организации 

МО  «Город  Майкоп», 

АРГ 

5.  93 МБОУ СОШ № 2 

г. Адыгейск, проспект Ленина, 30/а 

Тел.: (8772)-9-20-23 

Все общеобразовательные организации 

МО  «Город Адыгейск» 

 



 

Приложение № 4 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном государственном экзамене по биологии 

 (дата экзамена – 31.05.18) 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4 

Гиагинский район, ст. Гиагинская, 

ул. Красная, 170 

Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Гиагинский район» 

2.  21 МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльский район,  

а. Кошехабль, ул. Гагарина, 53 

Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Кошехабльский район» 

3.  31 МБОУ Гимназия № 1 

Красногвардейский район,  

с. Красногвардейское,  

ул. Чапаева, 87-а 

Тел.: (87778)- 5-24-42, (87778)- 5-24-75 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Красногвардейский район» 

4.  44 МБОУ СОШ № 1 

Майкопский район, п. Тульский 

ул. Первомайская, 232, 

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Майкопский район» 

 

5.  51 МБОУ СОШ № 1 

Тахтамукайский район,  

а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6 

Тел.: (87771)-9-64-50 

Общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский район»  

МБОУ СОШ № 3, 4, 24, 25 

6.  53 МБОУ СОШ № 3,  

Тахтамукайский район, п. Яблоновский, 

ул.Школьная, 2/1,  

Тел.: (87771)-9-78-07 

Общеобразовательные организации  

МБОУ СОШ№ 5, 8,13, 14, 15,16,19 

7.  57 МБОУ СОШ № 25 

Тахтамукайский район,  

п. Энем, ул.Красная, 23 

Тел.: (87771)-42-2-57 

Общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский район»  

МБОУ СОШ№ 1, 2, 6, 9,11,17, 20 

8.  62 МБОУ СОШ № 9 

Теучежский район,  

а. Вочепший, ул. Школьная,1 

Тел.: (87772)-9-38-30 

Все общеобразовательные 

организации 

МО  «Теучежский район» 

9.  71 МБОУ СОШ № 1 

Шовгеновский район, а.Хакуринохабль, 

ул. Краснооктябрьская, 102 

Тел.: (8773) 9-21-63 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Шовгеновский район» 

10.  88 МБОУ Гимназия № 22 

г. Майкоп, ул. Депутатская, 10 

Тел.: (8772)- 52-95-89 

Все общеобразовательные 

организации 

МО  «Город  Майкоп»,АРГ 

11.  93 МБОУ СОШ № 2 

г. Адыгейск, проспект Ленина, 30/а 

Тел.: (8772)-9-20-23 

Все общеобразовательные 

организации 

МО  «Город Адыгейск» 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 5 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном государственном экзамене по информатике и ИКТ  

 (дата экзамена – 31.05.18) 
 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4 

Гиагинский район, ст. Гиагинская, 

ул. Красная, 170 

Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные организации 

МО «Гиагинский район» 

2.  21 МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльский район,  

а. Кошехабль, ул. Гагарина, 53 

Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные организации 

МО «Кошехабльский район» 

3.  31 МБОУ Гимназия № 1 

Красногвардейский район,  

с. Красногвардейское,  

ул. Чапаева, 87-а 

Тел.: (87778)- 5-24-42, (87778)- 5-24-75 

Все общеобразовательные организации 

МО «Красногвардейский район» 

4.  44 МБОУ СОШ № 1, 

Майкопский район, п. Тульский 

ул. Первомайская, 232, 

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Все общеобразовательные организации 

МО «Майкопский район» 

 

5.  51 МБОУ СОШ № 1 

Тахтамукайский район,  

а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6 

Тел.: (87771)-9-64-50 

Общеобразовательные организации МО 

«Тахтамукайский район»  

МБОУ СОШ № 2, 3 

 

6.  53 МБОУ СОШ № 3,  

Тахтамукайский район, п. Яблоновский, 

ул.Школьная, 2/1,  

Тел.: (87771)-9-78-07 

Общеобразовательные организации МО 

«Тахтамукайский район»  

МБОУ СОШ №6, 13, 14, 16, 19, 25 

 

7.  57 МБОУ СОШ № 25 

Тахтамукайский район, п. Энем, ул.Красная, 

23 

Тел.: (87771)-42-2-57 

Общеобразовательные организации МО 

«Тахтамукайский район»  

МБОУ СОШ № 1, 5 

 

8.  71 МБОУ СОШ № 1 

Шовгеновский район,  

а.Хакуринохабль, ул.Краснооктябрьская, 

102Тел.: (8773) 9-21-63 

Все общеобразовательные организации 

МО «Шовгеновский район» 

9.  82 МБОУ СОШ № 3 

г. Майкоп, ул. Тульская, 3 

Тел.: (8772)-54-91-51 

Общеобразовательные организации МО 

«Город  Майкоп » 

МБОУ Гимназия № 5,СШ№6, Лицей № 

8, СШ № 9,10,11, 15, АРГ 

10.  85 МБОУ Лицей № 8 

г. Майкоп, ул. Гоголя,112 

Тел.: (8772)-52-81-36 

Общеобразовательные организации МО 

«Город  Майкоп» 

 МБОУСШ№2, 7, Лицей №19,  

Гимназия №22, СШ№28, 

Лицей №34,Лицей №35,  

ЧУОО Православная гимназия 

11.  93 МБОУ СОШ № 2 

г. Адыгейск, проспект Ленина, 30/а 

Тел.: (8772)-9-20-23 

Все общеобразовательные организации 

МО  «Город Адыгейск» 

 



Приложение № 6 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном государственном экзамене по литературе  

 (дата экзамена – 31.05.18) 
 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4 

Гиагинский район, ст. Гиагинская, 

ул. Красная, 170 

Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные организации 

МО «Гиагинский район» 

2.  44 МБОУ СОШ № 1,  

Майкопский район, п. Тульский 

ул. Первомайская, 232,  

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Все общеобразовательные организации 

МО «Майкопский район» 

 

3.  53 МБОУ СОШ № 3,  

Тахтамукайский район, п. Яблоновский, 

ул.Школьная, 2/1,  

Тел.: (87771)-9-78-07 

Все общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский район»  

 

4.  85 МБОУ Лицей № 8 

г. Майкоп, ул. Гоголя,112 

Тел.: (8772)-52-81-36 

Все общеобразовательные организации 

МО «Город  Майкоп »,АРГ 

 



 

Приложение № 7 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея 

в основном государственном экзамене по физике 

(дата экзамена – 02.06.18) 

 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4,  

Гиагинский район, ст. Гиагинская,  

ул. Красная, 170,  

Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Гиагинский район» 

2.  21 МБОУ СОШ № 1,  

Кошехабльский район,  

а. Кошехабль, ул. Гагарина, 53,  

Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Кошехабльский район» 

3.  31 МБОУ Гимназия № 1 

Красногвардейский район,  

с. Красногвардейское,  

ул. Чапаева, 87-а 

Тел.: (87778)- 5-24-42, (87778)- 5-24-75 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Красногвардейский район» 

4.  44 МБОУ СОШ № 1,  

Майкопский район, п. Тульский 

ул. Первомайская, 232,  

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Майкопский район» 

5.  51 МБОУ СОШ № 1 

Тахтамукайский район,  

а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6 

Тел.: (87771)-9-64-50 

Общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский район»  

МБОУ СОШ № 2, 3, 6 ,9, 14, 25  

6.  53 МБОУ СОШ № 3,  

Тахтамукайский район,  

п. Яблоновский, ул.Школьная, 2/1,  

Тел.: (87771)-9-78-07 

Общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский район»  

МБОУ СОШ № 4, 5, 10, 15, 19 

7.  71 МБОУ СОШ № 1 

Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, 

ул. Краснооктябрьская, 102 

Тел.: (8773) 9-21-63 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Шовгеновский район» 

8.  88 МБОУ Гимназия № 22 

г. Майкоп, ул. Депутатская, 10 

Тел.: (8772)-52-95-89 

Все общеобразовательные 

организации 

МО  «Город  Майкоп »,АРГ 

9.  93 МБОУ СОШ № 2 

г. Адыгейск, проспект Ленина, 30/а 

Тел.: (8772)-9-20-23 

Все общеобразовательные 

организации 

МО  «Город Адыгейск» 

 



 

Приложение № 8 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея 

в основном государственном экзамене по информатике и ИКТ  

(дата экзамена – 02.06.18) 

 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4,  

Гиагинский район, ст. Гиагинская, 

ул. Красная, 170,  

Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные организации 

МО «Гиагинский район» 

2.  21 МБОУ СОШ № 1,  

Кошехабльский район, а. Кошехабль, 

ул. Гагарина, 53,  

Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные организации 

МО «Кошехабльский район» 

3.  31 МБОУ Гимназия № 1 

Красногвардейский район, 

с. Красногвардейское,  

ул. Чапаева, 87-а 

Тел.: (87778)- 5-24-42, (87778)- 5-24-

75 

Все общеобразовательные организации 

МО «Красногвардейский район» 

4.  44 МБОУ СОШ № 1,  

Майкопский район, п. 

Тульскийул. Первомайская, 232,  

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Все общеобразовательные организации 

МО «Майкопский район» 

5.  51 МБОУ СОШ № 1 

Тахтамукайский район, 

а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6 

Тел.: (87771)-9-64-50 

Общеобразовательные организации 

 МО «Тахтамукайский район» 

МБОУ СОШ № 2, 3,14, 25 

 

6.  53 МБОУ СОШ № 3,  

Тахтамукайский район,  

п. Яблоновский, ул.Школьная, 2/1,  

Тел.: (87771)-9-78-07 

Общеобразовательные организации  

МО «Тахтамукайский район» 

МБОУ СОШ № 5, 7, 10, 15, 19, 20 

7.  57 МБОУ СОШ № 25 

Тахтамукайский район, п. Энем, 

ул.Красная, 23 

Тел.: (87771)-42-2-57 

Общеобразовательные организации 

 МО «Тахтамукайский район» 

МБОУ СОШ № 6 

8.  71 МБОУ СОШ № 1 

Шовгеновский район, 

а. Хакуринохабль, 

ул. Краснооктябрьская, 102 

Тел.: (8773) 9-21-63 

Все общеобразовательные организацииМО 

«Шовгеновский район» 



 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

9.  81 МБОУ СОШ № 2,  

г. Майкоп, ул. 12 Марта,126,  

Тел: (8772) -55-27-08, 55-27-42 

Общеобразовательные организации 

 МО «Город  Майкоп » 

МБОУ СШ № 11, 18, 28, ООШ №20 

10.  82 МБОУ СОШ № 3 

г. Майкоп, ул. Тульская,3 

Тел.: (8772)-54-91-51 

Общеобразовательные организации 

 МО «Город  Майкоп » 

МБОУ Гимназия № 5,  СШ № 7, Лицей № 8, 

СШ № 9, 15, АРГ 

11.  83 МБОУ Гимназия № 5 

г. Майкоп, ул. Пушкина, д. 173 

Тел.: (8772)- 52-56-04, 52-10-24 

Общеобразовательные организации 

 МО «Город  Майкоп » 

МБОУ СШ №3, 17, Гимназия № 22 

12.  85 МБОУ Лицей № 8 

г. Майкоп, ул. Гоголя, 112 

Тел.: (8772)-52-81-36 

Общеобразовательные организации  

МО «Город  Майкоп » 

МБОУ СШ № 2, 23, Лицей № 19,  

Лицей № 35 

13.  87 Лицей № 19,  

г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская 51, 

Тел.: (8772)- 52-27-72 

Общеобразовательные организации 

МО «Город  Майкоп » 

МБОУ СШ № 10,Лицей № 34, 

ЧУОО Православная гимназия 

 



 

Приложение № 9 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном государственном экзамене по математике  

(дата экзамена – 05.06.18) 
 

п/п 

 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4,  

Гиагинский район, ст. Гиагинская,  

ул. Красная, 170 

Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные организации 

МО «Гиагинский район» 

2.  21 МБОУ СОШ № 1,  

Кошехабльский район, а. Кошехабль,  

ул. Гагарина, 53 

Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные организации 

МО  «Кошехабльский район» 

 

3.  31 МБОУ Гимназия № 1,  

Красногвардейский район, с. 

Красногвардейское, ул. Чапаева, 87-а 

Тел.: (87778)- 5-24-42, (87778)- 5-24-75 

Все общеобразовательные организации 

МО «Красногвардейский район» 

4.  44 МБОУ СОШ № 1 

Майкопский район, п. Тульский,  

ул. Первомайская, 232 

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Общеобразовательные организации 

МО «Майкопский район» 

МБОУ СОШ № 1, 2, 6, 12, 

13,14,17,19,20,22,23,26 

5.  43   МБОУ СОШ № 11 

Майкопский район, п. Каменномостский 

ул. Гагарина, 38 А 

Тел.: (87777)- 5-33-79 

Общеобразовательные организации 

МО «Майкопский район» 

МБОУ СОШ № 3, 4,5,7,8, 9, 10, 11, 16, 21, 

28 

6.  51 МБОУ СОШ № 1 

Тахтамукайский район,  

а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6 

Тел.: (87771)-9-64-50 

Общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский  район» 

МБОУ СШ № 3, 5, 10,13,14, 16, 24,25 

7.  53 МБОУ СОШ № 3,  

Тахтамукайский район, п. Яблоновский, 

ул.Школьная, 2/1 

Тел.: (87771)-9-78-07 

Общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский  район» 

МБОУ СШ № 5, 7, 8, 15 

8.  57 МБОУ СОШ № 25 

Тахтамукайский район, п. Энем,  

ул.Красная, 23 

Тел.: (87771)-42-2-57 

Общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский  район» 

МБОУ СШ № 1, 2, 4,6,9,11,12,17,19,20 

9.  62 МБОУ СОШ № 9, 

Теучежский район, а. Вочепший,  

ул. Школьная,1,  

Тел.: (87772)-9-38-30 

Все общеобразовательные организации 

МО  «Теучежский район» 

10.  71 МБОУ СОШ № 1,  

Шовгеновский район, а. Хакуринохабль,  

ул. Краснооктябрьская, 102,  

Тел.: (8773) 9-21-63 

Все общеобразовательные организации 

МО «Шовгеновский район» 

11.  81 МБОУ СОШ № 2,  

г. Майкоп, ул. 12 Марта, 126,  

Тел.: (8772)- 55-27-08, 55-27-42 

Общеобразовательные организации 

МО «Город  Майкоп » 

СШ № 7,11,Гимназия № 22, 

Лицей № 35 

12.  82 МБОУ СОШ № 3 

г. Майкоп, ул. Тульская,3 

Тел.: (8772)-54-91-51 

Общеобразовательные организации  

МО «Город  Майкоп » 

МБОУ Гимназия № 5, СШ № 9, 16, 17 



 

п/п 

 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

ЧУОО Православная гимназия 

13.  83 МБОУ Гимназия № 5 

г. Майкоп, ул.Пушкина,173 

Тел.: (8772)-52-56-04, 52-10-24 

Общеобразовательные организации  

МО «Город  Майкоп » 

МБОУ СШ № 6, 18, Лицей № 19, 

ОШ № 27,АРГ 

14.  85 МБОУ Лицей № 8 

г. Майкоп, ул. Гоголя,112 

Тел.: (8772)-52-81-36 

Общеобразовательные организации  

МО «Город  Майкоп » 

МБОУ СШ № 3,15 

15.  87 МБОУ Лицей № 19 

г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 51 

Тел.: (8772)- 55-27-72 

Общеобразовательные организации 

 МО «Город  Майкоп » 

МБОУЛицей № 8, СШ № 13,14,  

ОШ № 20, СШ № 28, Лицей № 34 

16.  88 МБОУ Гимназия № 22 

г. Майкоп, ул. Депутатская, 10 

Тел.: (8772)- 52-95-89 

Общеобразовательные организации МО 

«Город  Майкоп » 

МБОУ СШ № 2,10,11,23,24,25 

17.  93 МБОУ СОШ № 2 

г. Адыгейск, проспект Ленина, 30/а 

Тел.: (8772)-9-20-23 

Все общеобразовательные организации 

МО «Город Адыгейск» 

 
 



 

Приложение № 10 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея 

в основном государственном экзамене по истории  

(дата экзамена – 07.06.18) 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4 

Гиагинский район, ст. Гиагинская, 

ул. Красная, 170 

Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные организации 

МО «Гиагинский район» 

2.  21 МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльский район,  

а. Кошехабль, ул. Гагарина, 53 

Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные организации 

МО «Кошехабльский район» 

3.  31 МБОУ Гимназия № 1 

Красногвардейский район,  

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 87-а 

Тел.: (87778)- 5-24-42, (87778)- 5-24-75 

Все общеобразовательные организации 

МО «Красногвардейский район» 

4.  43 МБОУ СОШ № 11 

Майкопский район,  

п. Каменномостскийул. Гагарина, 38 А 

Тел.: (87777)- 5-33-79 

Все общеобразовательные организации 

МО «Майкопский район» 

 

5.  53 МБОУ СОШ № 3,  

Тахтамукайский район, п. Яблоновский, 

ул.Школьная, 2/1 

Тел.: (87771)-9-78-07 

Все общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский район» 

6.  62 МБОУ СОШ № 9,  

Теучежский район, а. Вочепший,  

ул. Школьная, 1,  

Тел.: (87772)-9-38-30 

Все общеобразовательные организации 

МО «Теучежский район» 

7.  71 МБОУ СОШ № 1 

Шовгеновский район,  

а. Хакуринохабль,ул. Краснооктябрьская, 

102 

Тел.: (8773) 9-21-63 

Все общеобразовательные организации 

МО «Шовгеновский район» 

8.  87 МБОУ Лицей № 19 

г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 51 

Тел.: (8772)- 55-27-72 

Все общеобразовательные организации 

МО «Город Майкоп», АРГ 

9.  93 МБОУ СОШ № 2, 

г. Адыгейск, проспект Ленина, 30/а 

Тел.: (8772)-9-20-23 

Все общеобразовательные организации 

МО «Город Адыгейск» 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 11 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея 

в основном государственном экзамене по химии 

(дата экзамена – 07.06.18) 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4 

Гиагинский район, ст. Гиагинская, 

ул. Красная, 170 

Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные организации 

МО «Гиагинский район» 

2.  21 МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльский район,  

а. Кошехабль, ул. Гагарина, 53 

Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные организации 

МО «Кошехабльский район» 

3.  31 МБОУ Гимназия № 1 

Красногвардейский район,  

с. Красногвардейское,  

ул. Чапаева, 87-а 

Тел.: (87778)- 5-24-42, (87778)- 5-24-75 

Все общеобразовательные организации 

МО «Красногвардейский район» 

4.  44 МБОУ СОШ № 1 

Майкопский район, п. Тульский,  

ул. Первомайская, 232 

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Все общеобразовательные организации 

МО «Майкопский район» 

 

5.  51 МБОУ СОШ № 1 

Тахтамукайский район,  

а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6 

Тел.: (87771)-9-64-50 

Общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский район» 

МБОУ СШ№ 3, 10, 14, 24, 25 

6.  53 МБОУ СОШ № 3,  

Тахтамукайский район, п. Яблоновский, 

ул.Школьная, 2/1 

Тел.: (87771)-9-78-07 

Общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский район» 

МБОУ СШ № 5, 7, 15 

7.  57 МБОУ СОШ № 25 

Тахтамукайский район,  

п. Энем, ул.Красная, 23 

Тел.: (87771)-42-2-57 

Общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский район» 

МБОУ СШ № 1, 2, 4, 6, 19 

8.  62 МБОУ СОШ № 9,  

Теучежский район, а. Вочепший,  

ул. Школьная, 1,  

Тел.: (87772)-9-38-30 

Все общеобразовательные организации 

МО «Теучежский район» 

9.  71 МБОУ СОШ № 1 

Шовгеновский район,  

а. Хакуринохабль, 

ул. Краснооктябрьская, 102 

Тел.: (8773) 9-21-63 

Все общеобразовательные организации 

МО «Шовгеновский район» 

10.  87 МБОУ Лицей № 19 

г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 51 

Тел.: (8772)- 55-27-72 

Все общеобразовательные организации 

МО «Город Майкоп», АРГ 

11.  93 МБОУ СОШ № 2,  

г. Адыгейск, проспект Ленина, 30/а 

Тел.: (8772)-9-20-23 

Все общеобразовательные организации 

МО «Город Адыгейск» 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 12 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея 

в основном государственном экзамене по географии  

(дата экзамена – 07.06.18) 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4 

Гиагинский район, ст. Гиагинская, 

ул. Красная, 170 

Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные организации 

МО «Гиагинский район» 

2.  21 МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльский район,  

а. Кошехабль, ул. Гагарина, 53 

Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные организации 

МО «Кошехабльский район» 

3.  31 МБОУ Гимназия № 1 

Красногвардейский район,  

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 87-а 

Тел.: (87778)- 5-24-42, (87778)- 5-24-75 

Все общеобразовательные организации 

МО «Красногвардейский район» 

4.  44 МБОУ СОШ № 1 

Майкопский район, п. Тульский,  

ул. Первомайская, 232 

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Общеобразовательные организации  

МО «Майкопский район» 

МБОУ СОШ № 1, 2, 6, 12,13,14,16,17,19, 22, 

23 

5.  43 МБОУ СОШ № 11 

Майкопский район,  

п. Каменномостский 

ул. Гагарина, 38 А 

Тел.: (87777)- 5-33-79 

Общеобразовательные организации 

МО «Майкопский район» 

 МБОУ СОШ№ 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 21, 28 

6.  51 МБОУ СОШ № 1 

Тахтамукайский район,  

а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6 

Тел.: (87771)-9-64-50 

Общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский район» 

МБОУ СШ № 3, 10,13,14,16, 24,25 

 

7.  53 МБОУ СОШ № 3,  

Тахтамукайский район, п. Яблоновский, 

ул.Школьная, 2/1 

Тел.: (87771)-9-78-07 

Общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский район» 

МБОУ СШ № 5, 7, 8, 15 

8.  57 МБОУ СОШ № 25 

Тахтамукайский район, п. Энем, 

ул.Красная, 23 

Тел.: (87771)-42-2-57 

Общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский район» 

МБОУ СШ №1, 2, 4, 6,9,11,17,19,20 

9.  62 МБОУ СОШ № 9,  

Теучежский район, а. Вочепший,  

ул. Школьная, 1,  

Тел.: (87772)-9-38-30 

Все общеобразовательные организации 

МО «Теучежский район» 

10.  71 МБОУ СОШ № 1 

Шовгеновский район,  

а. Хакуринохабль, 

ул. Краснооктябрьская, 102 

Тел.: (8773) 9-21-63 

Все общеобразовательные организации 

МО «Шовгеновский район» 

11.  82 МБОУ СОШ № 3 

г. Майкоп, ул. Тульская,3 

Тел.: (8772)-54-91-51 

Общеобразовательные организации  

МО «Город  Майкоп » 

МБОУ Гимназия № 5, СШ № 11, 16, 17, 

Лицей № 19, АРГ 

12.  85 МБОУ Лицей № 8 

г. Майкоп, ул. Гоголя,112 

Общеобразовательные организации 

МО «Город  Майкоп » 



 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

Тел.: (8772)-52-81-36 МБОУ СШ № 3, 9, 10, 13, 14, 15,  

Лицей № 34 

13.  88 МБОУ Гимназия № 22,  

г. Майкоп,  

ул. Депутатская, 10 

Тел.: (8772)- 52-95-89 

Общеобразовательные организации 

МО «Город  Майкоп » 

МБОУ СШ № 2, 6, 7, 18, Лицей № 8,  

ОШ № 20, Гимназия № 22, 

СШ № 23,24,25,27,28, Лицей № 35, 

ЧУООПравославная гимназия 

14.  93 МБОУ СОШ № 2,  

г. Адыгейск, проспект Ленина, 30/а 

Тел.: (8772)-9-20-23 

Все общеобразовательные организации 

МО «Город Адыгейск» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 13 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном государственном экзамене по обществознанию 

(дата экзамена – 09.06.18) 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4, 

 Гиагинский район, ст. Гиагинская,  

ул. Красная, 170 

Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные организации 

МО «Гиагинский район» 

2.  21 МБОУ СОШ № 1,  

Кошехабльский район, а. Кошехабль,  

ул. Гагарина, 53 

Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные организации 

МО  «Кошехабльский район» 

3.  31 МБОУ Гимназия № 1, Красногвардейский 

район, с. Красногвардейское,  

ул. Чапаева, 87-а 

Тел.: (87778)- 5-24-42, (87778)- 5-24-75 

Все общеобразовательные организации 

МО «Красногвардейский район» 

4.  44 МБОУ СОШ № 1 

Майкопский район, п. Тульский,  

ул. Первомайская, 232 

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Общеобразовательные организации МО 

«Майкопский район» 

МБОУ СОШ № 1, 2, 4,6,12,13,16,17, 19, 20, 

22, 23,26 

5.  43 МБОУ СОШ № 11 

Майкопский район,  

п. Каменномостский 

ул. Гагарина, 38 А 

Тел.: (87777)- 5-33-79 

Общеобразовательные организации МО 

«Майкопский район» 

МБОУ СОШ № 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11,21,28 

6.  51 МБОУ СОШ № 1 

Тахтамукайский район,  

а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6 

Тел.: (87771)-9-64-50 

Общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский район» 

 МБОУ СОШ № 3, 10, 13, 14, 16, 24, 25 

7.  53 МБОУ СОШ № 3,  

Тахтамукайский район, п. Яблоновский, 

ул.Школьная, 2/1 

Тел.: (87771)-9-78-07 

Общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский район» 

МБОУ СОШ № 5, 7,15 

8.  57 МБОУ СОШ № 25 

Тахтамукайский район,  

п. Энем, ул.Красная, 23 

Тел.: (87771)-42-2-57 

Общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский район» 

 МБОУ СОШ № 1, 2,4,6,9,11,12,17,19,20 

9.  62 МБОУ СОШ № 9, 

Теучежский район, а. Вочепший,  

ул. Школьная,1,  

Тел.: (87772)-9-38-30 

Все общеобразовательные организации 

МО  «Теучежский район» 

10.  71 МБОУ СОШ № 1,  

Шовгеновский район,  

а. Хакуринохабль, ул. Краснооктябрьская, 

102, Тел.: (8773) 9-21-63 

Все общеобразовательные организации 

МО «Шовгеновский район» 

11.  82 МБОУ СОШ № 3 

г. Майкоп, ул. Тульская,3 

Тел.: (8772)-54-91-51 

Общеобразовательные организации МО 

«Город Майкоп» 

МБОУ СШ № 9, 16,17, Гимназия № 5,  

Лицей №8 

12.  83 МБОУ Гимназия № 5 

г. Майкоп, ул.Пушкина,173 

Тел.: (8772)-52-56-04,  

Общеобразовательные организации МО 

«Город  Майкоп » 

МБОУ СШ № 3, 6, 7,15, Лицей № 19,  



 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

52-10-24 ОШ № 27, Лицей № 34 

13.  85 
МБОУ Лицей № 8 

г. Майкоп, ул. Гоголя,112 

Тел.: (8772)-52-81-36 

Общеобразовательные организации 

МО «Город  Майкоп » 

МБОУ СШ № 10, 13,14,20,  

Гимназия №22, СШ №28 

14.  88 МБОУ Гимназия № 22 

г. Майкоп, ул. Депутатская, 10 

Тел.: (8772)- 52-95-89 

Общеобразовательные организации 

МО «Город  Майкоп » 

МБОУ СШ № 2, 11, 18, 23,24,25, 

Лицей № 35, 

ЧУОО Православная гимназия, 

АРГ 

15.  93 МБОУ СОШ № 2 

г. Адыгейск, проспект Ленина, 30/а 

Тел.: (8772)-9-20-23 

Все общеобразовательные организации 

МО «Город Адыгейск» 

 



 

Приложение № 14 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

выпускном государственном экзаменах адыгейскому языку 

в основной период (28.05.18) 

 

 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  21 

МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльский район,  

а. Кошехабль, ул. Гагарина, 53,  

Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные 

организации 

МО  «Кошехабльский район» 

2.  31 

МБОУ Гимназия № 1 

Красногвардейский район,  

с. Красногвардейское,  

ул. Чапаева, 87-а 

Тел.: (87778)- 5-24-42, 

 (87778)- 5-24-75 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Красногвардейский 

район» 

 

3.  57 

МБОУ СОШ № 25 

Тахтамукайский район,  

п. Энем, ул. Красная, 23 

Тел.: (87771)-42-2-57 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Тахтамукайский район» 

4.  
62 МБОУ СОШ № 9, Теучежский район,  

а. Вочепший, ул. Школьная,1 

Тел.: (87772)-9-38-30 

Все общеобразовательные 

организации 

МО  «Теучежский район» 

5.  

71 МБОУ СОШ № 1, Шовгеновский 

район, а. Хакуринохабль, 

ул.Краснооктябрьская, 102 Тел.: 

(8773) 9-21-63 

Все общеобразовательные 

организации 

 МО «Шовгеновский район» 

6.  
85 МБОУ Лицей № 8  

г. Майкоп, ул. Гоголя,112  

Тел.: (8772)-52-81-36 

АРГ 

7.  
93 МБОУ СОШ № 2  

г. Адыгейск, проспект Ленина, 30/а  

Тел.: (8772)-9-20-23 

Все общеобразовательные 

организации 

МО  «Город Адыгейск» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 15 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в государственном выпускном экзамене по русскому языку 
(дата экзамена – 29.05.2017) 

№ 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4 

Гиагинский район, ст. Гиагинская, 

ул. Красная, 170 

Тел.: (87779)-9-27-36 

Общеобразовательные 

организации 

МО «Гиагинский район»: 

МБОУ СОШ № 4, 10 

2.  21 МБОУ СОШ № 1,  

Кошехабльский район, а. Кошехабль,  

ул. Гагарина, 53,  

Тел.: (87770)-9-14-91 

Общеобразовательные 

организации 

МО  «Кошехабльский район» 

МБОУ СОШ №1,5 

3.  31 МБОУ Гимназия № 1 

Красногвардейский район,  

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 87-а 

Тел.: (87778)- 5-24-42: (87778)- 5-24-75 

Общеобразовательные 

организации 

МО «Красногвардейский район»: 

МБОУ СОШ № 1,4,5,11 

4.  44 МБОУ СОШ № 1 

Майкопский район, п. Тульский,  

ул. Первомайская, 232 

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Общеобразовательные 

организации 

МО «Майкопский район»: 

МБОУ СОШ № 4,9,12,16 

5.  51 МБОУ СОШ № 1 

Тахтамукайский район, а. Тахтамукай,  

ул. Натухайская, 6 

Тел.: (87771)-9-64-50 

Общеобразовательные 

организации 

МО «Тахтамукайский район»: 

МБОУ СОШ № 5,13,25 

6.  81 МБОУ СОШ № 2,  

г. Майкоп, ул. 12 Марта, 126,  

Тел.: (8772)- 55-27-08,55-27-42 

Общеобразовательные 

организации 

МО «Город Майкоп» 

СШ № 7, Гимназия № 22 

7.  83 МБОУ Гимназия № 5 

г. Майкоп, ул. Пушкина, д. 173 

Тел.: (8772)- 52-56-04, 52-10-24 

Общеобразовательные 

организации 

МО «Город Майкоп»: 

МБОУ Лицей№19, АРГ 

8.  85 МБОУ Лицей № 8 

г. Майкоп, ул. Гоголя, 112 

Тел.: (8772)-52-81-36 

Общеобразовательные 

организации 

МО «Город Майкоп»: 

МБОУ СОШ № 3, 15, 

9.  88 МБОУ Гимназия № 22 

г. Майкоп, ул. Депутатская, 10 

Тел.: (8772)-52-95-89 

Общеобразовательные 

организации 

МО «Город Майкоп»: 

МБОУ СОШ № 11,23 



№ 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

10.  840 ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ» 

г. Майкоп, ул.2-Крылова,2 

Тел.: (8772)-54-96-81, 54-80-01 

ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ» 

(7 чел.) 

11.  102 Майкопское СУВУ 

Красногвардейский район,  

с. Новосевастопольское, ул. Чехова,15 

Тел.: (87778)- 5-59-32 

Майкопское СУВУ 

(11 чел.) 

 

12.  101 Филиал ГКОУ РА «ВСОШ № 2» 

Тахтамукайский район, п. Тлюстенхабль 

ФКУ ИК № 2  

Тел.: 8-918-454-45-36 

ГКОУ РА «ВСОШ № 2» 

(1чел) 

 



 

Приложение № 16 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в государственном выпускном экзаменепо биологии (дата экзамена – 31.05.2018) 

№ 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

13. 102 

Майкопское СУВУ 

Красногвардейский район,  

с. Новосевастопольское, ул. Чехова,15 

Тел.: (87778)- 5-59-32 

Майкопское СУВУ 

 

 



 

Приложение № 17 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в государственном выпускном экзамене по математике 
(дата экзамена – 05.06.2018) 

№ 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 

МБОУ СОШ № 4 

Гиагинский район, ст. Гиагинская, 

ул. Красная, 170 

Тел.: (87779)-9-27-36 

Общеобразовательные организации 

МО «Гиагинский район»: 

МБОУ СОШ № 4,10 

2.  

21 МБОУ СОШ № 1,  

Кошехабльский район, а. Кошехабль,  

ул. Гагарина, 53,  

Тел.: (87770)-9-14-91 

Общеобразовательные организации 

МО  «Кошехабльский район» 

МБОУ СОШ №1,2 

3.  31 

МБОУ Гимназия № 1 

Красногвардейский район,  

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 87-а 

Тел.: (87778)- 5-24-42: (87778)- 5-24-75 

Общеобразовательные организации 

МО «Красногвардейский район»: 

МБОУ СОШ №1,4,5,11 

4.  44 

МБОУ СОШ № 1 

Майкопский район, п. Тульский,  

ул. Первомайская, 232 

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Общеобразовательные организации 

МО «Майкопский район»: 

МБОУ СОШ № 4,9,11,12,16 

5.  51 

МБОУ СОШ № 1 

Тахтамукайский район, а. Тахтамукай,  

ул. Натухайская, 6 

Тел.: (87771)-9-64-50 

Общеобразовательные организации 

МО «Тахтамукайский район»: 

МБОУ СОШ № 3,5,10,13,25 

6.  

81 МБОУ СОШ № 2,  

г. Майкоп, ул. 12 Марта, 126,  

Тел.: (8772)- 55-27-08,55-27-42 

Общеобразовательные организации 

МО «Город Майкоп» 

СШ № 7, Гимназия № 22, СШ № 11 

7.  83 

МБОУ Гимназия № 5 

г. Майкоп, ул. Пушкина, д. 173 

Тел.: (8772)- 52-56-04, 52-10-24 

Общеобразовательные организации 

МО «Город Майкоп»: 

МБОУ СШ № 6, Лицей №19, 

СШ №23,27, АРГ 

8.  85 

МБОУ Лицей № 8 

г. Майкоп, ул. Гоголя, 112 

Тел.: (8772)-52-81-36 

Общеобразовательные организации 

МО «Город Майкоп»: 

МБОУ СОШ № 3, 15 

9.  87 

Лицей № 19 

г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 51 

Тел.: (8772)- 52-27-72 

Общеобразовательные организации 

МО «Город Майкоп»: 

МБОУ СШ № 13 



№ 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

10.  102 

Майкопское СУВУ 

Красногвардейский район,  

с. Новосевастопольское, ул. Чехова,1 

Тел.: (87778)- 5-59-32 

Майкопское СУВУ 

(11 чел.) 

 

11.  101 

Филиал ГКОУ РА «ВСОШ № 2» 

Тахтамукайский район, п. Тлюстенхабль,  

ФКУ ИК № 2  

Тел.: 8-918-454-45-36 

ГКОУ РА «ВСОШ № 2» 

(2чел) 

12.  840 

ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ» 

г. Майкоп, ул.2-Крылова,2 

Тел.: (8772)-54-96-81, 54-80-01 

ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ» 

(7 чел.) 

 

 



Приложение № 18 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в государственном выпускном экзамене по истории 

(дата экзамена – 07.06.2018) 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  102 

Майкопское СУВУ 

Красногвардейский район,  

с. Новосевастопольское, ул. Чехова,1 

Тел.: (87778)- 5-59-32 

Майкопское СУВУ 

 

 

 

 

Приложение № 19 

к приказу № от 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в государственном выпускном экзамене по географии 
 

(дата экзамена – 07.06.2018) 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

 101 

Филиал ГКОУ РА «ВСОШ № 2» 

Тахтамукайский район, п. Тлюстенхабль,  

ФКУ ИК № 2  

Тел.: 8-918-454-45-36 

ВСОШ № 2 

 

 

Приложение № 20 

к приказу № от 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в государственном выпускном экзамене по обществознанию 
 

(дата экзамена – 09.06.2018) 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

 101 

Филиал ГКОУ РА «ВСОШ № 2» 

Тахтамукайский район, п. Тлюстенхабль,  

ФКУ ИК № 2  

Тел.: 8-918-454-45-36 

ВСОШ № 2 

 



Приложение № 21 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея 

в основном и выпускном государственном экзамене по русскому языку в 

резервный день 
(дата экзамена – 20.06.2018) 

 

№ 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 

МБОУ СОШ № 4 
Гиагинский район, ст. Гиагинская, 
ул. Красная, 170 
Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Гиагинский район» 

 

2.  21 

МБОУ СОШ № 1 
Кошехабльский район, 

а. Кошехабль,  
ул. Гагарина, 53 
Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Кошехабльский район» 

 

3.  31 

МБОУ Гимназия № 1 
Красногвардейский район,  
с. Красногвардейское,  

ул. Чапаева, 87-а 
Тел.: (87778)- 5-24-42 

(87778)  5-24-75 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Красногвардейский 

район» 

 

4.  44 

МБОУ СОШ № 1 
Майкопский район, п. Тульский,  
ул. Первомайская, 232 
Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Майкопский район» 

5.  51 

МБОУ СОШ № 1 
Тахтамукайский район,  

а. Тахтамукай,  
ул. Натухайская, 6 
Тел.: (87771)-9-64-50 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Тахтамукайский район» 

 

6.  62 

МБОУ СОШ № 9 
Теучежский район, а. Вочепший, 

ул.Школьная,1 
Тел.: (87772)-9-38-30 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Теучежский район» 

 

7.  71 

МБОУ СОШ № 1 
Шовгеновский район, 

а. Хакуринохабль, ул. 

Краснооктябрьская, 102 
Тел.: 8-928-668-95-39 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Шовгеновский район» 

 

8.  
85 МБОУ Лицей № 8 

г. Майкоп, ул. Гоголя,112 

Тел.: (8772)-52-81-36 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Город Майкоп» 

9.  93 

МБОУ СОШ № 2 
г. Адыгейск, пр-т Ленина, 30/а 
Тел.: (87772)- 9-20-23 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Город Адыгейск» 



№ 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

10.  102 

Майкопское СУВУ 

Красногвардейский район,  

с. Новосевастопольское,  

ул. Чехова,1 

Тел.: (87778)- 5-59-32 

Майкопское СУВУ 

 

11.  101 

Филиал ГКОУ РА «ВСОШ № 2» 

Тахтамукайский район,  

п. Тлюстенхабль,  

ФКУ ИК № 2  

Тел.: 8-918-454-45-36 

ГКОУ РА «ВСОШ № 2» 

 

12.  840 

ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ» 

г. Майкоп, ул.2-Крылова,2 

Тел.: (8772)-54-96-81,54-80-01 

ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ» 

 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея 

в основном и выпускном государственном экзамене по математике в 

резервный день 
(дата экзамена – 21.06.2018) 

 

№ 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 

МБОУ СОШ № 4 
Гиагинский район, ст. Гиагинская, 
ул. Красная, 170 
Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Гиагинский район» 

2.  21 

МБОУ СОШ № 1 
Кошехабльский район,  

а. Кошехабль, ул. Гагарина, 53 
Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Кошехабльский район» 

 

3.  31 

МБОУ Гимназия № 1 
Красногвардейский район,  
с. Красногвардейское,  

ул. Чапаева, 87-а 
Тел.: (87778)- 5-24-42:  

(87778)- 5-24-75 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Красногвардейский район» 

 

4.  44 

МБОУ СОШ № 1 
Майкопский район, п. Тульский,  
ул. Первомайская, 232 
Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Майкопский район» 

 

5.  51 

МБОУ СОШ № 1 
Тахтамукайский район,  

а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6 
Тел.: (87771)-9-64-50 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Тахтамукайский район» 

 

6.  62 

МБОУ СОШ № 9 
Теучежский район, а. Вочепший, 

ул.Школьная,1 
Тел.: (87772)-9-38-30 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Теучежский район» 



№ 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

7.  71 

МБОУ СОШ № 1 
Шовгеновский район, а. 

Хакуринохабль, ул. 

Краснооктябрьская, 102 
Тел.: 8-928-668-95-39 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Шовгеновский район» 

 

8.  
85 МБОУ Лицей № 8 

г. Майкоп, ул. Гоголя,112 

Тел.: (8772)-52-81-36 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Город Майкоп» 

9.  93 

 СОШ № 2 
г. Адыгейск, пр-т Ленина, 30/а 
Тел.: (87772)- 9-20-23 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Город Адыгейск» 

10.  102 

Майкопское СУВУ 

Красногвардейский район,  

с. Новосевастопольское,  

ул. Чехова,1 

Тел.: (87778)- 5-59-32 

Майкопское СУВУ 

 

11.  101 

Филиал ГКОУ РА «ВСОШ № 

2» 

Тахтамукайский район, 

п. Тлюстенхабль, ФКУ ИК № 2  

Тел.: 8-918-454-45-36 

ГКОУ РА «ВСОШ № 2» 

 

12.  840 

ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ» 

г. Майкоп, ул.2-Крылова,2 

Тел.: (8772)-54-96-81, 54-80-01 

ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по  обществознанию, 

биологии, информатике и ИКТ, литературе в резервный день 
(дата экзамена – 22.06.2018) 

 

№ 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

13.  12 

МБОУ СОШ № 4 
Гиагинский район, ст. Гиагинская, 
ул. Красная, 170 
Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Гиагинский район» 

14.  21 

МБОУ СОШ № 1 
Кошехабльский район, а. 

Кошехабль,  
ул. Гагарина, 53 
Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Кошехабльский район» 

 

15.  31 

МБОУ Гимназия № 1 
Красногвардейский район,  
с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 

87-а 
Тел.: (87778)- 5-24-42:  

(87778)- 5-24-75 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Красногвардейский район» 

 

16.  44 

МБОУ СОШ № 1 
Майкопский район, п. Тульский,  
ул. Первомайская, 232 
Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Майкопский район» 

 

17.  51 

МБОУ СОШ № 1 
Тахтамукайский район, а. 

Тахтамукай,  
ул. Натухайская, 6 
Тел.: (87771)-9-64-50 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Тахтамукайский район» 

 

 

18.  62 

МБОУ СОШ № 9 
Теучежский район, а. Вочепший, 

ул.Школьная,1 
Тел.: (87772)-9-38-30 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Теучежский район» 

19.  71 

МБОУ СОШ № 1 
Шовгеновский район, а. 

Хакуринохабль, ул. 

Краснооктябрьская, 102 
Тел.: 8-928-668-95-39 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Шовгеновский район» 

 

20.  
85 МБОУ Лицей № 8 

г. Майкоп, ул. Гоголя,112 

Тел.: (8772)-52-81-36 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Город Майкоп» 

21.  93 

 СОШ № 2 
г. Адыгейск, пр-т Ленина, 30/а 
Тел.: (87772)- 9-20-23 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Город Адыгейск» 

22.  101 

Филиал ГКОУ РА «ВСОШ № 2» 

Тахтамукайский район, п. 

Тлюстенхабль,  

ФКУ ИК № 2  

Тел.: 8-918-454-45-36 

ГКОУ РА «ВСОШ № 2» 

 

 



 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном государственном экзамене по иностранным языкам  

в основной период  (23.06.18 – резервный день) 
 

 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

 12 

МБОУ СОШ № 4,  

Гиагинский район, ст. Гиагинская, 

ул. Красная, 170,  

Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Гиагинский район» 

1.  21 

МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльский район,  

а. Кошехабль, ул. Гагарина, 53,  

Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные 

организации 

МО  «Кошехабльский район» 

2.  31 

МБОУ Гимназия № 1 

Красногвардейский район,  

с. Красногвардейское,  

ул. Чапаева, 87-а 

Тел.: (87778)- 5-24-42, 

 (87778)- 5-24-75 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Красногвардейский район» 

3.  44 

МБОУ СОШ № 1,  

Майкопский район, п. Тульский,  

ул. Первомайская, 232,  

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68  

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Майкопский район» 

4.  57 

МБОУ СОШ № 25 

Тахтамукайский район,  

п. Энем, ул. Красная, 23 

Тел.: (87771)-42-2-57 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Тахтамукайский район» 

5.  
82 МБОУ СОШ № 3 

г. Майкоп, ул. Тульская, 3 

Тел.: (8772)-54-91-51 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Город Майкоп» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея 

в основном и выпускном государственном экзаменах по истории,  химии, 

физике, географии в основной период (25.06.18 – резервный день) 

 
№ 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

 12 

МБОУ СОШ № 4 

Гиагинский район,  

ст. Гиагинская, ул. Красная, 170 

Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Гиагинский район» 

1.  21 

МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльский район,  

а. Кошехабль, ул. Гагарина, 53 

Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Кошехабльский район» 

 

2.  31 

МБОУ Гимназия № 1 

Красногвардейский район,  

с. Красногвардейское,  

ул. Чапаева, 87-а 

Тел.: (87778)- 5-24-42:  

(87778)- 5-24-75 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Красногвардейский 

район» 

 

3.  

44 МБОУ СОШ № 1 

Майкопский район, п. 

Тульский,  

ул. Первомайская, 232 

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Майкопский район» 

 

4.  

53 МБОУ СОШ № 3, 

Тахтамукайский район,  

п. Яблоновский,  

ул.Школьная, 2/1 

Тел.: (87771)-9-78-07 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Тахтамукайский район» 

5.  62 

МБОУ СОШ № 9 

Теучежский район,  

а. Вочепший, ул.Школьная,1 

Тел.: (87772)-9-38-30 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Теучежский район» 

6.  71 

МБОУ СОШ № 1 

Шовгеновский район,  

а. Хакуринохабль,  

ул. Краснооктябрьская, 102 

Тел.: 8-928-668-95-39 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Шовгеновский район» 

 

7.  
85 МБОУ Лицей № 8 

г. Майкоп, ул. Гоголя,112 

Тел.: (8772)-52-81-36 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Город Майкоп» 

8.  93 

МБОУ СОШ № 2 

г. Адыгейск, пр-т Ленина, 30/а 

Тел.: (87772)- 9-20-23 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Город Адыгейск» 

9.  102 

Майкопское СУВУ 

Красногвардейский район,  

с. Новосевастопольское,  

ул. Чехова,1 

Тел.: (87778)- 5-59-32 

Майкопское СУВУ 

 



№ 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

10.  101 

Филиал ГКОУ РА «ВСОШ №2» 

Тахтамукайский район,  

п. Тлюстенхабль,  

ФКУ ИК № 2  

Тел.: 8-918-454-45-36 

ГКОУ РА «ВСОШ № 2» 

 

 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном государственном экзамене по всем предметам в резервный день 
(дата экзамена – 28.06.2018) 

 

№ 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО 

 12 

МБОУ СОШ № 4 

Гиагинский район, ст. Гиагинская, 

ул. Красная, 170 

Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Гиагинский район» 

1.  21 

МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльский район,  

а. Кошехабль, ул. Гагарина, 53 

Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Кошехабльский район» 

 

2.  31 

МБОУ Гимназия № 1 

Красногвардейский район,  

с. Красногвардейское,  

ул. Чапаева, 87-а 

Тел.: (87778)- 5-24-42:  

(87778)- 5-24-75 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Красногвардейский 

район» 

 

3.  44 

МБОУ СОШ № 1 

Майкопский район, п. Тульский,  

ул. Первомайская, 232 

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Майкопский район» 

4.  51 

МБОУ СОШ № 1 

Тахтамукайский район,  

а. Тахтамукай, ул. Натухайская, 6 

Тел.: (87771)-9-64-50 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Тахтамукайский район» 

5.  62 

МБОУ СОШ № 9 

Теучежский район, а. Вочепший, 

ул.Школьная,1 

Тел.: (87772)-9-38-30 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Теучежский район» 

6.  71 

МБОУ СОШ № 1 

Шовгеновский район,  

а. Хакуринохабль,  

ул. Краснооктябрьская, 102 

Тел.: 8-928-668-95-39 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Шовгеновский район» 

7.  88 

МБОУ Гимназия № 22 

г. Майкоп, ул. Депутатская, 10 

Тел.: (8772)-52-95-89 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Город Майкоп» 



№ 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО 

8.  
93 МБОУ СОШ № 2 

г. Адыгейск, проспект Ленина, 

30/аТел.: (8772)-9-20-23 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Город Адыгейск» 

9.  101 

Филиал ГКОУ РА, ВСОШ № 2, 

Теучежский район,  

п. Тлюстенхабль, ул. Ленина,28 

ВСОШ № 2 

10.  102 

Майкопское СУВУ 

Красногвардейский район,  

с. Новосевастопольское, 

ул.Чехова, 15 

Тел: (87778) -5-59-3227 

Майкопское СУВУ 

 

11.  840 

ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ» 

г. Майкоп, ул.2-Крылова,2 

Тел.: (8772)-54-96-81, 54-80-01 

ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ» 

 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном государственном экзамене по всем предметам в резервный день 
(дата экзамена – 29.06.2018) 

 

№ 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО 

1.  12 

МБОУ СОШ № 4 

Гиагинский район,  

ст. Гиагинская, ул. Красная, 170 

Тел.: (87779)-9-27-36 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Гиагинский район» 

2.  21 

МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльский район,  

а. Кошехабль, ул. Гагарина, 53 

Тел.: (87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Кошехабльский район» 

 

3.  31 

МБОУ Гимназия № 1 

Красногвардейский район,  

с. Красногвардейское,  

ул. Чапаева, 87-а 

Тел.: (87778)- 5-24-42: (87778)- 

5-24-75 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Красногвардейский 

район» 

 

4.  44 

МБОУ СОШ № 1 

Майкопский район, п. Тульский,  

ул. Первомайская, 232 

Тел.: (87777)- 5-13-79, 5-16-68 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Майкопский район» 

5.  51 

МБОУ СОШ № 1 

Тахтамукайский район,  

а. Тахтамукай,  

ул. Натухайская, 6 

Тел.: (87771)-9-64-50 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Тахтамукайский 

район» 

6.  62 

МБОУ СОШ № 9 

Теучежский район,  

а. Вочепший, ул.Школьная,1 

Тел.: (87772)-9-38-30 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Теучежский район» 



№ 
п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО 

7.  71 

МБОУ СОШ № 1 

Шовгеновский район,  

а. Хакуринохабль,  

ул. Краснооктябрьская, 102 

Тел.: 8-928-668-95-39 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Шовгеновский район» 

8.  88 

МБОУ Гимназия № 22 

г. Майкоп, ул. Депутатская, 10 

Тел.: (8772)-52-95-89 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Город Майкоп» 

9.  93 

МБОУ СОШ № 2 

г. Адыгейск, пр-т Ленина, 30/а 

Тел.: (87772)- 9-20-23 

Все общеобразовательные 

организации 

МО «Город Адыгейск» 

10.  101 

Филиал ГКОУ РА, ВСОШ № 2, 

Теучежский район,  

п. Тлюстенхабль, ул. Ленина,28 

ВСОШ № 2 

11.  102 

Майкопское СУВУ 

Красногвардейский район,  

с. Новосевастопольское, 

ул.Чехова, 15 

Тел: (87778) -5-59-3227 

Майкопское СУВУ 

 

12.  840 

ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ» 

г. Майкоп, ул.2-Крылова,2 

Тел.: (8772)-54-96-81, 54-80-01 

ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ» 

 

 

 


